РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БИРИЛЮССКОГО   РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.05.2024       с.  Новобирилюссы                                            №190

Об утверждении Порядка рабочей группы по контролю за  целевым использованием

средств поддержки на организацию предпринимательской деятельности

 В соответствии с п.8 протокола заседания антикризисного центра при

Правительстве Красноярского края № 432 от 04.09.2009 о проведении проверок

целевого использования средств, выделяемых в рамках программы снижения

напряженности на рынке труда края  на организацию самозанятости населения,

руководствуясь статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить Порядок  рабочей группы  по контролю за  целевым

использованием средств поддержки на организацию предпринимательской

деятельности, согласно приложению.

  2. Признать утратившим силу постановление администрации Бирилюсского

района от 22.12.2021 №530 «О создании рабочей группы по контролю за целевым

использованием средств поддержки на организацию предпринимательской

деятельности».

              3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы района А.И. Желонкина.

           4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической газете «Новый

путь».

Глава района                                                                                         В.П. Лукша

Приложение  к постановлению

администрации  района

от 08.05.2024 №190

Порядок

работы рабочей группы по контролю за целевым использованием

средств поддержки на организацию предпринимательской деятельности

1.     Рабочая группа посещает получателей средств, выделяемых в рамках

программы снижения напряженности на рынке труда края (далее Программа)

на организацию самозанятости населения, в соответствии со списком

получателей, зарегистрированных в КГКУ «ЦЗН Бирилюсского района» в

соответствии с графиком, утвержденным на заседании рабочей группы.

 2.      Во время посещения Получателей рабочая группа устанавливает

следующие факты:

 -  соответствие осуществляемой предпринимательской деятельности виду

деятельности, заявленному в бизнес-плане;

 -  наличие товаров, приобретенных на средства субсидии или гранта в

соответствии с документами, представленными для подтверждения

произведенных расходов;

-  наличие отчетности в налоговую инспекцию за прошедший период;

-  иные аспекты деятельности, предусмотренные бизнес – проектом (наличие

численности наемных работников, организация рабочих мест, наличие

производственной деятельности и т.д).

3.  На основании проведенной проверки, рабочая группа составляет акт

проверки, составляет справку и готовит отчет по форме, предусмотренной

агентством труда и занятости населения Красноярского края.

4.  Работа рабочей группы прекращается по истечению срока 1 год после

выдачи последнему Получателю средств поддержки на организацию

предпринимательской деятельности.

5.  Рабочая группа не превышает полномочий, предусмотренных настоящим

Порядком.